
ZARZĄDZENIE NR 175/2018
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO

z dnia 22 listopada 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie na rok 2018

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.); zarządza się, co następuje

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 40,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
dochodów ogółem wynosi 54 450 195,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 47 718 076,48 zł,

- dochody majątkowe w wysokości 6 732 119,42 zł.

§ 2. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 40,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
wydatków ogółem wynosi 59 593 341,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 45 231 034,98 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 14 362 306,50 zł.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

 

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego

Józef Blank

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 1



bieżące majątkowe

750 Administracja publiczna 485 738,13 36 191,00 521 929,13 521 929,13 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 162 594,00 36 191,00 198 785,00 198 785,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

162 544,00 36 191,00 198 735,00 198 735,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 580,00 - 290,00 290,00 290,00 0,00

85195 Pozostała działalność 580,00 - 290,00 290,00 290,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

580,00 - 290,00 290,00 290,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 030 474,87 - 8 693,00 2 021 781,87 2 021 781,87 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

104 499,85 - 4 795,00 99 704,85 99 704,85 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 689,00 - 4 795,00 34 894,00 34 894,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 179 238,00 1 000,00 180 238,00 180 238,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 430 721,00 - 16 898,00 413 823,00 413 823,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

304 825,00 - 16 898,00 287 927,00 287 927,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 136 408,00 12 000,00 148 408,00 148 408,00 0,00

w tym

Dochody budżetu gminy na 2018 rok

Dział Rozdział § Treść
Przed 

zmianą
Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 175/2018

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

z dnia 22 listopada 2018 r.

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 1



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
136 408,00 12 000,00 148 408,00 148 408,00 0,00

855 Rodzina 13 730 086,00 - 27 248,00 13 702 838,00 13 402 838,00 300 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 337 483,00 22 770,00 7 360 253,00 7 360 253,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 323 833,00 22 770,00 7 346 603,00 7 346 603,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 523 108,00 75 918,00 5 599 026,00 5 599 026,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 472 058,00 75 918,00 5 547 976,00 5 547 976,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 245,00 44,00 289,00 289,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

245,00 44,00 289,00 289,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 550 216,00 - 125 980,00 424 236,00 424 236,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

536 150,00 - 125 980,00 410 170,00 410 170,00 0,00

54 450 235,90 - 40,00 54 450 195,90 47 718 076,48 6 732 119,42Razem:

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 2



bieżące majątkowe

600 Transport i łączność 4 051 536,55 0,00 4 051 536,55 669 587,09 3 381 949,46

60016 Drogi publiczne gminne 3 191 760,35 1 500,00 3 193 260,35 534 050,89 2 659 209,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 000,00 - 5 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00

4260 Zakup energii 2 800,00 3 000,00 5 800,00 5 800,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 183 000,00 1 000,00 184 000,00 184 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00 2 500,00 2 800,00 2 800,00 0,00

60095 Pozostała działalność 81 161,20 - 1 500,00 79 661,20 79 661,20 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 376,95 1 815,00 43 191,95 43 191,95 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 799,39 - 1 760,00 9 039,39 9 039,39 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 346,06 - 55,00 1 291,06 1 291,06 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 - 1 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 965 943,80 0,00 1 965 943,80 470 625,00 1 495 318,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 965 943,80 0,00 1 965 943,80 470 625,00 1 495 318,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 800,00 - 900,00 15 900,00 15 900,00 0,00

4260 Zakup energii 6 300,00 560,00 6 860,00 6 860,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 6 200,00 29 200,00 29 200,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 800,00 5 140,00 57 940,00 57 940,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe
305 025,00 - 8 000,00 297 025,00 297 025,00 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 59 000,00 - 3 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 67 500,00 0,00 67 500,00 67 500,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2018 rok

Po zmianie
w tym

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 175/2018

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

z dnia 22 listopada 2018 r.

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 - 1 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 4 607 351,04 36 191,00 4 643 542,04 4 368 333,39 275 208,65

75011 Urzędy wojewódzkie 222 846,37 36 191,00 259 037,37 259 037,37 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 168 109,10 36 191,00 204 300,10 204 300,10 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 717 733,40 0,00 3 717 733,40 3 487 733,40 230 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 736,71 5 000,00 119 736,71 119 736,71 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 314 443,36 - 5 000,00 309 443,36 309 443,36 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 157 827,80 0,00 157 827,80 157 827,80 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 241,70 - 19,00 97 222,70 97 222,70 0,00

4430 Różne opłaty i składki 34 464,40 19,00 34 483,40 34 483,40 0,00

801 Oświata i wychowanie 15 903 786,82 0,00 15 903 786,82 15 840 786,82 63 000,00

80101 Szkoły podstawowe 7 648 238,54 - 219 909,26 7 428 329,28 7 365 329,28 63 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 374,00 - 1 540,00 9 834,00 9 834,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 296 767,12 - 188 097,74 5 108 669,38 5 108 669,38 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 842 952,93 - 28 231,61 814 721,32 814 721,32 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 101 668,45 - 5 670,70 95 997,75 95 997,75 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 300,00 200,00 5 500,00 5 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 627,13 2 107,40 77 734,53 77 734,53 0,00

4220 Zakup środków żywności 3 300,00 - 550,00 2 750,00 2 750,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 51 690,10 6,26 51 696,36 51 696,36 0,00

4260 Zakup energii 340 539,31 7 000,00 347 539,31 347 539,31 0,00

4270 Zakup usług remontowych 31 612,89 - 393,53 31 219,36 31 219,36 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 550,00 219,13 5 769,13 5 769,13 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 527,61 - 5 612,29 191 915,32 191 915,32 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 318,35 - 1 238,09 14 080,26 14 080,26 0,00

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 2



4410 Podróże służbowe krajowe 9 502,00 - 469,73 9 032,27 9 032,27 0,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 467,75 1 467,75 1 467,75 0,00

4430 Różne opłaty i składki 12 194,20 - 1 643,27 10 550,93 10 550,93 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 252 228,25 5 981,77 258 210,02 258 210,02 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 9 321,00 - 227,21 9 093,79 9 093,79 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
4 850,00 - 2 217,40 2 632,60 2 632,60 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 110 905,38 59 034,35 1 169 939,73 1 169 939,73 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 690 055,56 42 840,39 732 895,95 732 895,95 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 825,18 4 820,23 116 645,41 116 645,41 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 14 479,91 629,98 15 109,89 15 109,89 0,00

4220 Zakup środków żywności 1 300,00 - 350,00 950,00 950,00 0,00

4260 Zakup energii 74 524,54 800,00 75 324,54 75 324,54 0,00

4270 Zakup usług remontowych 7 241,06 - 200,00 7 041,06 7 041,06 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 875,00 - 110,00 765,00 765,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 298,18 4 853,44 112 151,62 112 151,62 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 464,80 - 35,00 429,80 429,80 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 637,52 5 785,31 38 422,83 38 422,83 0,00

80104 Przedszkola 1 243 615,31 - 9 488,86 1 234 126,45 1 234 126,45 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 425,00 - 800,00 3 625,00 3 625,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 5 247,67 - 3 500,00 1 747,67 1 747,67 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 322,50 - 872,78 1 449,72 1 449,72 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 470,60 - 3 516,11 43 954,49 43 954,49 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
800,00 - 799,97 0,03 0,03 0,00

80132 Szkoły artystyczne 876 429,85 - 2 273,65 874 156,20 874 156,20 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 365,00 - 50,00 315,00 315,00 0,00

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 586 558,75 1 810,00 588 368,75 588 368,75 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 - 1 500,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 - 24,00 976,00 976,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 - 1 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 2 700,00 - 230,00 2 470,00 2 470,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 590,00 - 310,00 280,00 280,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 - 200,00 300,00 300,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 782,60 - 769,65 47 012,95 47 012,95 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 80 984,34 0,00 80 984,34 80 984,34 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 800,00 6 107,20 24 907,20 24 907,20 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 - 469,27 2 030,73 2 030,73 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
59 084,34 - 5 637,93 53 446,41 53 446,41 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 753 381,27 688,67 754 069,94 754 069,94 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 385,67 688,67 8 074,34 8 074,34 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

144 526,09 - 18 433,39 126 092,70 126 092,70 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 767,29 - 13 926,22 83 841,07 83 841,07 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 665,60 - 2 366,47 16 299,13 16 299,13 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 544,00 - 340,70 2 203,30 2 203,30 0,00

4260 Zakup energii 3 200,00 - 800,00 2 400,00 2 400,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 495,00 - 1 000,00 7 495,00 7 495,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
915 886,73 84 911,07 1 000 797,80 1 000 797,80 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 686,50 290,00 976,50 976,50 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 621 462,32 83 263,00 704 725,32 704 725,32 0,00

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 4



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 72 483,88 - 10 683,97 61 799,91 61 799,91 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 446,87 13 877,11 131 323,98 131 323,98 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 16 041,10 1 875,30 17 916,40 17 916,40 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 - 200,00 100,00 100,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 805,00 - 212,27 5 592,73 5 592,73 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 025,00 - 6,26 1 018,74 1 018,74 0,00

4260 Zakup energii 23 665,88 1 554,93 25 220,81 25 220,81 0,00

4270 Zakup usług remontowych 1 928,06 237,23 2 165,29 2 165,29 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 391,00 215,87 606,87 606,87 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 806,74 965,66 15 772,40 15 772,40 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 229,35 38,09 1 267,44 1 267,44 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 723,99 269,73 993,72 993,72 0,00

4430 Różne opłaty i składki 941,50 341,69 1 283,19 1 283,19 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 836,34 - 7 000,00 27 836,34 27 836,34 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 552,46 205,20 757,66 757,66 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
360,74 - 120,24 240,50 240,50 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 

I stopnia oraz szkołach artystycznych

243 956,90 104 501,40 348 458,30 348 458,30 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 000,00 75 610,74 245 610,74 245 610,74 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 902,70 10 683,97 24 586,67 24 586,67 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 915,70 13 171,30 46 087,00 46 087,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 632,50 2 235,39 6 867,89 6 867,89 0,00

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 5



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 335,00 1 900,00 3 235,00 3 235,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 180,00 900,00 2 080,00 2 080,00 0,00

80195 Pozostała działalność 1 566 314,61 969,67 1 567 284,28 1 567 284,28 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 076,78 - 103,00 77 973,78 77 973,78 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 401,00 103,00 13 504,00 13 504,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 912,34 0,00 1 912,34 1 912,34 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 458 831,26 - 8 514,68 450 316,58 450 316,58 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 711 606,28 8 514,68 720 120,96 720 120,96 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 178,51 969,67 105 148,18 105 148,18 0,00

851 Ochrona zdrowia 295 507,24 - 290,00 295 217,24 166 217,24 129 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 284 927,24 0,00 284 927,24 155 927,24 129 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 92,00 692,00 692,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00 - 2 540,00 30 460,00 30 460,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 091,00 2 448,00 58 539,00 58 539,00 0,00

85195 Pozostała działalność 580,00 - 290,00 290,00 290,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 483,73 - 241,80 241,93 241,93 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84,43 - 42,20 42,23 42,23 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 11,84 - 6,00 5,84 5,84 0,00

852 Pomoc społeczna 3 655 110,08 - 8 693,00 3 646 417,08 3 641 417,08 5 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

104 549,85 - 4 844,00 99 705,85 99 705,85 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 104 022,00 - 4 844,00 99 178,00 99 178,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 882 004,03 2 549,00 884 553,03 884 553,03 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 621 717,93 - 700,00 621 017,93 621 017,93 0,00

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 6



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 748,00 - 1 974,00 106 774,00 106 774,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 8 342,00 700,00 9 042,00 9 042,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 200,00 1 974,00 8 174,00 8 174,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 900,00 500,00 10 400,00 10 400,00 0,00

4260 Zakup energii 19 900,04 1 500,00 21 400,04 21 400,04 0,00

4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 311,00 8 811,00 8 811,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 900,00 129,00 2 029,00 2 029,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 900,00 - 80,00 1 820,00 1 820,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 3 014,00 - 782,00 2 232,00 2 232,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 30,00 - 29,00 1,00 1,00 0,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej
2 000,00 - 1 500,00 500,00 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 - 1 500,00 500,00 500,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 660 302,98 - 16 898,00 643 404,98 643 404,98 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 431 646,72 - 5 500,00 426 146,72 426 146,72 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 129,03 - 1 998,00 68 131,03 68 131,03 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 99,00 299,00 299,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 617,00 - 9 499,00 94 118,00 94 118,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 173 510,00 12 000,00 185 510,00 185 510,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 173 510,00 12 000,00 185 510,00 185 510,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 374 063,31 0,00 374 063,31 374 063,31 0,00

85395 Pozostała działalność 374 063,31 0,00 374 063,31 374 063,31 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 055,00 - 757,42 84 297,58 84 297,58 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 190,92 - 173,35 3 017,57 3 017,57 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 372,16 930,77 14 302,93 14 302,93 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 518 915,44 0,00 518 915,44 518 915,44 0,00

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 7



85401 Świetlice szkolne 381 915,44 0,00 381 915,44 381 915,44 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 235,00 - 110,00 125,00 125,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 262 529,35 100,00 262 629,35 262 629,35 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 137,90 - 100,00 5 037,90 5 037,90 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 813,00 188,43 5 001,43 5 001,43 0,00

4270 Zakup usług remontowych 841,06 - 250,00 591,06 591,06 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 168,14 250,00 4 418,14 4 418,14 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 417,31 - 78,43 15 338,88 15 338,88 0,00

855 Rodzina 13 941 480,79 - 27 248,00 13 914 232,79 13 499 232,79 415 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 7 337 483,00 22 770,00 7 360 253,00 7 360 253,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50,00 20,00 70,00 70,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 7 211 334,00 11 232,00 7 222 566,00 7 222 566,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 927,42 10 072,58 75 000,00 75 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 811,11 1 188,89 14 000,00 14 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 088,90 200,53 1 289,43 1 289,43 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 50,00 750,00 750,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 400,00 206,00 606,00 606,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
500,00 - 200,00 300,00 300,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
5 518 783,30 74 603,00 5 593 386,30 5 593 386,30 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 845,00 70,00 915,00 915,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 5 284 345,00 72 842,00 5 357 187,00 5 357 187,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 322,40 - 120,00 141 202,40 141 202,40 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 639,69 200,00 2 839,69 2 839,69 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 865,00 500,00 8 365,00 8 365,00 0,00

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 8



4260 Zakup energii 6 400,00 500,00 6 900,00 6 900,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 500,00 3 000,00 3 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 30,00 120,00 150,00 150,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 169,46 - 216,00 9 953,46 9 953,46 0,00

4430 Różne opłaty i składki 335,00 306,00 641,00 641,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 150,00 - 99,00 51,00 51,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 245,00 44,00 289,00 289,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 245,00 44,00 289,00 289,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 595 360,31 - 125 980,00 469 380,31 469 380,31 0,00

3110 Świadczenia społeczne 522 150,00 - 125 250,00 396 900,00 396 900,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 565,42 - 373,38 56 192,04 56 192,04 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 526,00 - 12,44 7 513,56 7 513,56 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 208,00 - 206,18 1 001,82 1 001,82 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 498,86 - 138,00 2 360,86 2 360,86 0,00

85508 Rodziny zastępcze 22 999,15 1 315,00 24 314,15 24 314,15 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego
22 999,15 1 315,00 24 314,15 24 314,15 0,00

926 Kultura fizyczna 6 418 069,55 0,00 6 418 069,55 1 494 917,96 4 923 151,59

92604 Instytucje kultury fizycznej 6 046 664,55 0,00 6 046 664,55 1 123 512,96 4 923 151,59

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 700,00 - 965,00 3 735,00 3 735,00 0,00

4260 Zakup energii 197 000,00 - 10 000,00 187 000,00 187 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 - 170,00 180,00 180,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 965,00 10 000,00 164 965,00 164 965,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 - 420,00 5 580,00 5 580,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 035,43 1 555,00 14 590,43 14 590,43 0,00

59 593 381,48 - 40,00 59 593 341,48 45 231 034,98 14 362 306,50Razem:

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 9



wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń

świadczenia 

społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 23 020,01 23 020,01 23 020,01 377,26 74,11 0,00 0,00 0,00

01095 23 020,01 23 020,01 23 020,01 377,26 74,11 0,00 0,00 0,00

2010 23 020,01

4010 377,26 377,26 377,26

4110 64,86 64,86 64,86

4120 9,25 9,25 9,25

4430 22 568,64 22 568,64

750 198 735,00 198 735,00 198 735,00 163 765,53 20 804,93 0,00 0,00 620,00

75011 198 735,00 198 735,00 198 735,00 163 765,53 20 804,93 0,00 0,00 620,00

2010 198 735,00

2350 620,00

4010 150 651,87 150 651,87 150 651,87

4040 10 263,66 10 263,66 10 263,66

4110 19 349,53 19 349,53 19 349,53

4120 1 523,30 1 523,30 1 455,40

4170 2 850,00 2 850,00 2 850,00

4210 7 498,00 7 498,00

4300 1 773,00 1 773,00

4440 4 825,64 4 825,64

751 105 915,00 105 915,00 105 915,00 32 061,34 2 883,49 0,00 0,00 0,00

75101 2 175,00 2 175,00 2 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 2 175,00

4210 2 175,00 2 175,00

75109 103 740,00 103 740,00 103 740,00 32 061,34 2 883,49 0,00 0,00 0,00

2010 103 740,00

3030 58 730,59 58 730,59

4010 12 278,34 12 278,34 12 278,34

4110 2 619,67 2 619,67 2 619,67

4120 263,82 263,82 263,82

4170 19 783,00 19 783,00 19 783,00

4210 4 088,45 4 088,45

4300 5 976,13 5 976,13

801 136 327,36 136 327,36 136 327,36 1 128,52 221,22 0,00 0,00 0,00

80153 136 327,36 136 327,36 136 327,36 1 128,52 221,22 0,00 0,00 0,00

2010 136 327,36

4010 1 128,52 1 128,52 1 128,52

4110 193,58 193,58 193,58

4120 27,64 27,64 27,64

4240 134 977,62 134 977,62

851 290,00 290,00 290,00 241,93 48,07 0,00 0,00 0,00

85195 290,00 290,00 290,00 241,93 48,07 0,00 0,00 0,00

2010 290,00

4010 241,93 241,93 241,93

4110 42,23 42,23 42,23

4120 5,84 5,84 5,84

852 325 990,58 325 990,58 325 990,58 157 337,72 28 448,76 38 020,13 0,00 1 985,00

85213 34 894,00 34 894,00 34 894,00 0,00 0,00 34 894,00 0,00 0,00

2010 34 894,00

4130 34 894,00 34 894,00 34 894,00

85215 2 169,58 2 169,58 2 169,58 0,00 0,00 2 126,13 0,00 0,00

2010 2 169,58

3110 2 126,13 2 126,13 2 126,13

4210 43,45 43,45

85219 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

2010 1 000,00

3110 1 000,00 1 000,00 1 000,00

85228 287 927,00 287 927,00 287 927,00 157 337,72 28 448,76 0,00 0,00 1 985,00

2010 287 927,00

2350 1 985,00

3020 1 400,00 1 400,00

4010 145 500,69 145 500,69 145 500,69

4040 11 737,03 11 737,03 11 737,03

4110 25 722,62 25 722,62 25 722,62

4120 2 726,14 2 726,14 2 726,14

4170 100,00 100,00 100,00

4300 94 117,00 94 117,00

4410 150,00 150,00

Dział

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2018 r.

Dochody do 

przekazania 

do budżetu 

państwa

z tego:

§* Wydatki

majątkowe

w tym:
Wydatki

bieżące

Rozdział
Wydatki

ogółem (6+9)

Dotacje

ogółem

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 175/2018

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

z dnia 22 listopada 2018 r.

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 1



4440 6 323,52 6 323,52

4700 150,00 150,00

855 13 305 038,00 13 305 038,00 13 305 038,00 225 116,58 42 791,14 12 976 653,00 0,00 81 700,00

85501 7 346 603,00 7 346 603,00 7 346 603,00 83 390,98 15 289,43 7 222 566,00 0,00 0,00

2060 7 346 603,00

3020 70,00 70,00

3110 7 222 566,00 7 222 566,00 7 222 566,00

4010 75 000,00 75 000,00 75 000,00

4040 5 790,98 5 790,98 5 790,98

4110 14 000,00 14 000,00 14 000,00

4120 1 289,43 1 289,43 1 289,43

4170 2 600,00 2 600,00 2 600,00

4210 5 587,00 5 587,00

4260 5 989,00 5 989,00

4270 2 000,00 2 000,00

4280 60,00 60,00

4300 6 685,88 6 685,88

4360 750,00 750,00

4410 300,00 300,00

4430 606,00 606,00

4440 2 303,71 2 303,71

4480 705,00 705,00

4700 300,00 300,00

85502 5 547 976,00 5 547 976,00 5 547 976,00 132 265,46 25 763,71 5 357 187,00 0,00 81 681,00

2010 5 547 976,00

2350 81 681,00

3020 850,00 850,00

3110 5 357 187,00 5 357 187,00 5 357 187,00

4010 122 298,40 122 298,40 122 298,40

4040 6 267,06 6 267,06 6 267,06

4110 23 357,99 23 357,99 23 357,99

4120 2 405,72 2 405,72 2 405,72

4170 3 700,00 3 700,00 3 700,00

4210 7 565,00 7 565,00

4260 6 900,00 6 900,00

4270 3 000,00 3 000,00

4280 150,00 150,00

4300 8 435,93 8 435,93

4360 1 000,00 1 000,00

4410 200,00 200,00

4430 606,00 606,00

4440 2 947,90 2 947,90

4480 705,00 705,00

4700 400,00 400,00

85503 289,00 289,00 289,00 289,00 0,00 0,00 0,00 19,00

2350 19,00

2010 289,00

4010 289,00 289,00 289,00

85504 410 170,00 410 170,00 410 170,00 9 171,14 1 738,00 396 900,00 0,00 0,00

2010 410 170,00

3110 396 900,00 396 900,00 396 900,00

4010 9 010,00 9 010,00 9 010,00

4110 1 570,00 1 570,00 1 570,00

4120 168,00 168,00 168,00

4210 2 360,86 2 360,86

4410 161,14 161,14 161,14

14 095 315,95 14 095 315,95 14 095 315,95 580 028,88 95 271,72 13 014 673,13 0,00 84 305,00OGÓŁEM

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W budżecie Gminy na 2018 rok dokonuje się zmian w zakresie dochodów i wydatków w związku
z otrzymanymi decyzjami Wojewody Warmińsko - Mazurskiego:

- nr FK-I.3111.2.392.2018 dotyczącą zmniejszenia dotacji w rozdziale 85195 paragraf 2010 o kwotę 290,00
zł, przeznaczone na finansowanie kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców,

- nr FK-I.3111.2.404.2018 dotyczącą zwiększenia dotacji w rozdziale 85503 paragraf 2010 o kwotę 44,00 zł
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny,

- nr FK-I.3111.2.407.2018 dotyczącą zmniejszenia dotacji w rozdziale 85213 paragraf 2010 o kwotę 4
795,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny
zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna,

- nr FK-I.3111.2.411.2018 dotyczącą: przyznania dotacji w rozdziale 85219 paragraf 2010 w kwocie
1 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania -- wynagrodzenie za sprawowanie opieki zgodnie z art. 18
ust. 1 pkt 9 i ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, zmniejszenia dotacji w rozdziale 85228 paragraf 2010 o
kwotę 16 898,00 zł dotyczącej realizacji zadań w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi,

- nr FK-I.3111.2.403.2018 w sprawie zwiększenia dotacji w rozdziale 75011 paragraf 2010 o kwotę 36
191,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji
ludności oraz ustawy o dowodach osobistych,

- nr FK-I.2.417.2018 dotyczącą: zmniejszenia dotacji w rozdziale 85504 paragraf 2010 o kwotę 125
980,00 zł przeznaczone na realizację programu "Doby start", zwiększenia w rozdziale 85501 paragraf 2060 o
kwotę 22 770,00 zł przeznaczone na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, zmniejszenia w rozdziale 85502 paragraf 2010 o kwotę 53 560,00
zł przeznaczone na realizację zadań z zakresu świadczeń rodzinnych. pomocy osobom uprawnionym do
alimentów, ustalenia i wypłaty zasiłków dla opiekunów, na opłacenie składki emerytalnej i rentowej z
ubezpieczenia społecznego,

- nr FK-I.2.435.2018 dotyczącą zwiększenia planu dotacji w rozdziale 85230 paragraf 2030 o kwotę 12
000,00 zł z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania".

Ponadto dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach działów i rozdziałów w planie finansowym
Urzędu Miejskiego, oraz na wnioski dyrektorów jednostek oświatowych, Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w celu zabezpieczenia środków na bieżącą działalność
jednostek.

Po dokonanych zmianach deficyt budżetowy nie ulega zmianie.

Id: 93F91242-1BEC-49BC-A5A2-D8CA5374E618. Uchwalony Strona 1




